
Formands beretning. 

 

Kære medlemmer af Skæring Fællesråd, 

Vi er samlet i dag til vores tredje ordinære generalforsamling, hvor vi kan se tilbage på tre års 
aktivitet og synliggørelse af vores fællesråd. Med en medlemsbase på ca. 1300 husstande 
repræsenterer vi nu en større del af vores lokalsamfund. 

I løbet af det seneste år har vi afholdt fem bestyrelsesmøder. Vi besluttede tidligt på året at 
prioritere udvalgsarbejdet inden for hhv Trafik og Natur/Miljø og tilpassede vores mødekalender i 
overensstemmelse hermed. Derfor er antallet af bestyrelsesmøder ikke så højt som tidligere. 

Århus Plan-strategi var sendt i høring, og der skulle indgives svar senest den 15/8. Der kom både 
forslag fra Jens Vang om et projekt syd for Skæring Møllevej, og Tækker projektet blev igen sendt 
ind som forslag. Skæring Fællesråd sendte et høringssvar ind som fik mange lokale støttende 
høringssvar. Fra hele kommunen kom der 218 svar, langt de fleste var fra Skæring. Så endnu en 
gang kan vi se, hvor stærke vi er her i Skæring til at mobilisere os, når det gælder. 

Samlingspunktet er blevet malet og gjort færdig. Kommunen ønsker at nogle lokale kræfter 
overtager driften af dette sted. Vi i fællesrådet ser ikke at vi er de rette til påtage os denne opgave, 
men der søges stadig frivillige. 

Den 3. september deltog fællesrådet med en stand til høstfesten ved Skæring Kirke. Det var et 
hyggeligt arrangement, hvor vi havde god dialog med mange Skæring borgere. 

Desuden har formanden deltaget i formandsmøder med andre fællesråd og kommunen, hvor der 
er diskuteret mere eller mindre relevante emner.  Der er i øjeblikket et ønske fra kommunen og 
trafikrådmanden om at etablere en "bestyrelse" for alle fællesrådene, da de ønsker færre kontakt 
punkter. Dette er der dog ingen interesse for fra fællesrådenes side.  

I november var vi så heldige, at Sanne Krause meldte sig som suppleant til bestyrelsen og har siden 
deltaget i alle møderne. 

Vi forsøger at udnytte de sociale medier som et redskab til at opnå dialog og engagement samt 
modtage input fra borgerne. Derfor lægger vi referater og breve, der sendes til kommunen, op på 
vores Facebook-side, så man kan følge med i, hvad der sker. 

Vi har fået udarbejdet vores lokalbeskrivelse, som vil blive lagt op på kommunens hjemmeside 
sammen med alle de 34 andre fællesråds lokalbeskrivelser. I vil kunne finde et par eksemplarer af 
Skærings lokalbeskrivelsen rundt omkring i lokalet. 

Vi har været i dialog med vores lokale egnsarkiv, Hjortshøj. Det er stærkt at vi også har et sådant 
her i Skæring. Vi kan kun opfordre til, at vi alle støtter dem. 



Vi vil meget gerne i dialog med flere grundejerforeninger, da fællesrådet er områdets talerør til 
kommunen. Så hvis der er nogen her i aften, hvis grundejerforening ikke er repræsenteret, så 
håber jeg meget, at I vil melde jer ind. 

Endelig opfordrer vi alle grundejerforeninger, der ikke er medlem, til at melde sig ind i fællesrådet 
og bidrage til vores fælles mål, da det er fællesrådene, som kommunen ønsker er de lokales 
talerør. 

Vi ser frem til at fortsætte vores arbejde med at gøre Skæring til et endnu bedre sted at bo, 
arbejde og leve. Tak for jeres fortsatte støtte. 

Der er sket en del med både Natur & Miljø samt Trafik – det vil jeg og David komme ind på i vores 
beretninger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


